
6930 

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por 
la que se anuncia licitación pública para 
contratar el se1V;c;o de limpieza de los cole
gios públicos del distrito de Carabanchel (zo
naA). 

Objeto: Concurso del servicio de limpieza de los 
colegios públicos del distrito de Carabanchel (zona A). 

Tipo: 70.727.000 pesetas, IVA incluido. 
Plazos: El plazo de duración del contrato seri:: 

desde elide septiembre de 1995 al 31 de agosto 
de 1997. 

Pagos: Previa presentación de factura (confonne 
a la cláusula 4.2 del pliego de condicion(,s técnicas}, 
previo cumplimiento de los trámites c0ntables esta
blecidos y según informe de Intervención Municipal. 

Garantías: Provisional, 433.635 pesetas. la defi
nitiva se señalará confonne determine. d artículo 
82 del Reglamento de Contratación de ¡as Cor
poraciones Locales. 

Modelo de proposición 

Don ........ , en representación de ........ , vecino 
de ......... con domicilio social en ........ , en PDwsión 
del documento nacional de identidad número .... 
enterado de los pliegos de condiciones y presupuesto 
a regir en el concurso para la contratación de los 
servicios de limpieza de los colegios públicos del 
distrito de Carabanchel (zona A), se compromete 
a tomarlo a su cargo, con arreglo a los mismos, 
por el precio de ........ pesetas (en letra). lo que supo-
ne una baja del ..... por 100, respecto a los precios 
tipo. 

Asimismo se obliga al cumplimiento de lo legis
lado o reglamentado en materia laboral, en especial 
previsión y Seguridad Social y cuantas obligaciones 
se deriven de los pliegos de condiciones del con
curso. 

(Fecha y firma del licitador.) 

Expediente: Puede examinarse en el Departamen
to de Contratación de la Secretaría General, en plaza 
de la Villa. 5. 

Presentación de plicas: En dicho Departamento 
hasta las trece horas. dentro de los veinte dias hábiles 
siguientes a aquel en que aparezca este anuncio 
en el _Boletín Ofidal del Estado» (excepto sábados 
y festivos). 

Apertura: Tendrá lugar en la Sala de Contratación. 
a las nueve treinta horas del primer día hábil siguien· 
te a aquel en que termine el plazo' de presentación. 

Autorizaciones: No se precisan. 

Madrid. 23 de marzo de 1995.-EI Secretario gene
ral, José Mario Corella Monedero.-2 I .305. 

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por 
la que se anuncia licitación pública para 
contratar el se",icio de limpieza de los cole
gios públicos del distrito de Arganzuela~ sec
rol' /. 

Objeto: Concurso del servicio de limpieza de los 
colegios públicos del distrito de Arganzuela, sec
tor l. 

Tipo: 56.250.440 pesetas. IV A incluido. 
Pla::05: El plazo de duración del contrato será 

desde el l de septiembre de 1995 al 30 dp. junio 
de 1997. 

Pagos: Previa presentación de factura (conforme 
a la cláusula 4 del pliego de condiciones técnicas), 
previo cumplimiento de los trámites contables esta
blecidos y segUn informe de Intervención Municipal. 

Garantías: Provisional, 361.252 pesetas, la defi
nitiva se señalará conforme determina el artículo 
82 del Reglamento de Contratación de las Cor
poraciones Locales. 

Modelo de proposición 

Don ..... en representación de ......... vecino 
de ....... , con domicilio social en ......... en posesión 
del documento nacional de identidad número ....... , 
enterado de los pliegos de condiciones y presupuesto 

Lunes 10 abril 1995 

a regh en el CClncurso para la contratación de los 
servicios de limpieza de los colegios públicos del 
distrito de Arganzuela, sector 1, se compromete a 
tomarlo a su cargo, con arreglo a los mismos. por 
el precio de pesetas (eñ letra). lo que supone 
una baja del por 100. respecto a los precios 
tipo. 

Asimismo se obliga al cumplimiento de lo legis
lado o reglamentado en materia laboral, en especial 
previsión y Seguridad Social y cuantas obligaciones 
se deriven de los pliegos de condiciones del con
curso. 

(Fecha y firma del licitador.) 

Expediente: Puede examínarse en el Departamen
to de ContrataciÓn de la Secretaría General, en plaza 
de la Villa. 5. 

Presentación de plicas: En dicho Departamento. 
hasta las trece horas, dentro de los veinte días hábiles 
siguientes a aquel en que aparezca este anuncio 
en el l/Boletín Oficial del Estadm (excepto sábados 
y festivos). 

Apertura: Tendrá lugar en la Sala de Contratación, 
a las nueve treinta horas del primer día hábil siguien
te a aquel en que tennine el plazo de presentación. 

Autorizacinnes: No se precisan. 

Madrid, 29 de marzo de 1995.-EI Secretario gene
ral, José Mario Cerella Monedero.-21.30 1. 

Resol"ción del Ayuntamiento de Madrid por 
la que se anuncia IiciUlción pública para 
contratar el se",icio de limpieza de IO!J' cole~ 
gios públicos del distrito de Arganzuela~ sec
rol' 11. 

Objeto: Concurso del servicio de limpieza de los 
colegios püblicos del distrito de Arganzuela. 
sector 11. 

Tipo: 35.012.640 pesetas, IVA incluido. 
Plazos: El plazo de duración del contrato será 

desde el I de septiembre de 1995 al 30 de junio 
de 1997. 

Pagos: Previa presentación de factura (conforme 
a la cláusula 4 del pliego de condiciones técnicas), 
previo cumplimiento de los trámites contables esta
blecidos y según informe de Intervención Municipal. 

Garantías: Provisionai. 255.063 pesetas. la defi
nitiva se señalará conforme determina el artículo 
82 del Reglamento de Contratación de las Cor
poraciones Locales. 

Modelo de proposición '. 

Don ......... en representación de vecino 
de ......... con domicilio social en ......... en posesión 
del documento nacional de identidad número ........ . 
enterado de los pliegos de condiciones y presupuesto 
a regir en el concurso para la contratación de los 
servicios de limpieza .de los colegios públicos del 
distrito de ArgaDzuela, sector n, se compromete 
a tomarlo a su cargo. con arreglo a los mismos, 
por el precio de ........ pesetas (en letra). lo que supo-
ne una baja del ........ por 100, respecto a los precios 
tipo. 

Asimismo se obliga al cumplimiento de lo legis
lado o reglamentado en materia laboral, en especial 
previsión y Seguridad Social y cuantas obligaciones 
se deriven de los pliegos de condiciones del con
curso. 

(Fecha y finna del licitador.) 

Expediente: Puede examinarse en el Departamen
to de Contratación de la Secretaria General. en plaza 
de la Villa. 5. 

Present~ción de plicas: E.u dicho Departamento. 
hasta las trece horas, dentro de los veinte días hábiles 
siguientes a aquel en Que aparezca este anuncio 

BOE núm. 85 

en el «Boletin Oficial dei Estado») (excepto sábados 
y festivos). 

Apertura: Tendrá lugar en la Sala d{~ Contratación, 
a las nueve tremta horas del primer día hábil siguien
te a aquel en Que termine el plazo de p"'$cntación. 

Autorizaciones: No se precisan. 

Madrid, 29 de marzo de 1995.-EI Secretario gene
ral. José Mario Corella Monedero.-21.302. 

Resolución del Ayuntamiento de Palma de 
Mal/orca por la que se anuncia concurso 
para contratar el se",icio de acogida y pro
moción socio-laboral. 

Objeto: La adjudicación epigratiada, con sujeción 
al pliego de condiciones aprobadas por el Ayun
tamiento Pleno, en 26 de enero de 1995. 

Tipo de licitación: 50.581.662 pesetas (7 por 100 
IV A incluido). 

Requisitos y documentos: Proposición. ajustada al 
modelo inserto al fmal de este anuncio. y demás 
documentos exigidús en los pliegos. 

Garantía: Provisional, por importl.- de 332.908 
pesetas. La defmitiva y complementaria. en su caso, 
se constituirá confonne ~ los articulos 75 y 76 del 
Reglamento de Contratación. 

Duración del cO:ltra:o: El tiempo que medie entre 
la fecha de perfeccionamiento del mismo. hasta expi
rado el plazo de garantía. 

Forma de pago: Con cargo al presupuesto ordi
nario. 

Exposición, proyecto y pliegos: En Negociado de 
Contratación, en horas de oficina y durante el plazo 
señalado en párrafo siguiente. 

Presentación de plicas: Podrán presentarse duran
te los veinte dias hábiles, siguientes al en que se 
publique este anuncio en el «Boletin Oficíal del Esta
do». en Negociado de Contratación de este Ayun
tamiento. de diez a trece horas. 

Apertura de pliegos: La Mesa se constituirá a las 
doce horas del siguiente día hábil al en que fmatice 
el plazo de admisión de pliegos. 

Nota: A efectos de cómputo de plazo para pre
sentación, examen de documentos y apertura de 
pliegos. los sábados se considerarán inhábiles. 

Modelo de proposición; Reintegro de 30 pesetas, 
en Sello Municipal. para la oferta económica: 

Don ......... domiciliado en ........ , calle ........ . 
número ......... con documento nacional de identidad 
número ........ , expedido en ........ con fecha 
en su nombre (o en el de ........ ). enterado del anun~ 
cio inserto en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro ........ de fecha ......... para contratación. por el 
sistema de concurso, del servicio de acogida y pro
moción socio-Iaboral, me comprometo a la reali
zación del mismo. con estricta sujeción al proyecto 
técnico y pliego de cláusulas administrativas par
ticulares, por la cantidad de ........ pesetas (en letra 
y en número). 

(Lugar, fecha y finna del proponente.) 

Palma de Mallorca, 6 de marzo de 1995.-EIAlcal
de accidental. Francesc Fiol Amengual.-21.469. 

Resolución del Ayuntamiento de Palma de 
Mal/orca por l~ que se anuncia concurso 
para contratar el servicio de integración 
social y laboral de disminuidos. 

Objeto; La adjudicación epigrafiada, con sujeción 
al pliego de condiciones aprobadas por el Ayun
tamiento Pleno. en 26 de enero de 1995. 

Tipo de licitación: 34.892.797 pesetas (7 por 100 
IV A incluido). 

Requisitos y documentos: Proposición, ajustada al 
modelo inserto al final de este anuncio. y demás 
documentos exigidos en los pliegos. 

Garantía: Provisional. por importe de 254.464 
pesetas. La deflnitiva y complementaria, en su caso. 
se constituirá conforme a los artículos 75 y 76 del 
Reglamento de Contratación. 


